Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022 SRP– SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos
autos do Pregão Eletrônico nº 022/2022 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo nº
89966710, cujo objeto é a aquisição de material de consumo odontológico, na modalidade Sistema de
Registro de Preços – SRP, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se
encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os itens 01, 04
e 22 que restaram FRACASSADOS por estarem acima da média do estimado e os itens 02, 24, 26 e 29 que
restaram DESERTOS, de acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental
exarada, através do Parecer Jurídico nº 1625/2022, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento
licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ: 71.505.564/0001-24

Item Quant. Descritivo Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

03 10  PCT

TUBO LINGUAL C/ GANCHO P/
SOLDAGEM METAL PT C/ 10 UN
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,23 152,30

05 45  PCT

BANDA SUP 34 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 34 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

06 45  PCT

BANDA SUP 34,5 PRÉ–SOLDADA
COM TUBO DUPLO PRECRIÇÃO
ROTH PT C/ 2 UN - banda anatômica
superior pré-soldada tamanho 34 ½ com
tubo duplo prescrição Roth; slot
0,022”x0,028”; com gancho; embalagem
com duas unidades (direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

07 45  PCT

BANDA SUP 35 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 35 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

08 45  PCT

BANDA SUP 35,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 35 ½ com tubo duplo

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

DOM Eletrônico Edição Nº 7847, de 22 de julho de 2022. Página 139 de 188

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

09 45  PCT

BANDA SUP 36 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 36 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

10 45  PCT

BANDA SUP 36,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 36 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

11 45  PCT

BANDA SUP 37 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 37 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

12 45  PCT

BANDA SUP 37,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica superior pré-
soldada tamanho 37 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

13 45  PCT

BANDA INF 34 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 34 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

14 45  PCT

BANDA INF 34,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 34 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

DOM Eletrônico Edição Nº 7847, de 22 de julho de 2022. Página 140 de 188

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

15 45  PCT

BANDA INF 35 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 35 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

16 45  PCT

BANDA INF 35,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 35 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

17 45  PCT

BANDA INF 36 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 36 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

18 45  PCT

BANDA INF 36,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 36 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

19 45  PCT

BANDA INF 37 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 37 com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades
(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

20 45  PCT

BANDA INF 37,5 PRÉ–SOLDADA C/
TUBO DUPLO PRECRIÇÃO ROTH PT
C/ 2 UN - banda anatômica inferior pré-
soldada tamanho 37 ½ com tubo duplo
prescrição Roth; slot 0,022”x0,028”; com
gancho; embalagem com duas unidades

DENTAL
MORELLI

15,34 690,30

DOM Eletrônico Edição Nº 7847, de 22 de julho de 2022. Página 141 de 188

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1628 / 3524‐1609 | e‐mail: celsms.goiania@gmail.com

(direita e esquerda).
Marca de referência: Morelli, similar ou de
melhor qualidade.

21 05  PCT

AFASTADOR LABIAL LATERAL
FORMATO DE “U” PT C/ 02 UN -
transparente, autoclavável, embalagem com
2 unidades, para fotografia odontológica,
tamanho adulto.
Marca de referência: Indusbello, similar ou
de melhor qualidade.

MAQUIRA 17,27 86,35

23 250 FR

CLOREXIDINA TÓPICA 0,12% FR
C/250,0 ML - Clorexidina tópica - solução
digluconato de clorexidina a 0,12%, frasco
com 250 ml.
Marca de referência: Riohex, similar ou de
melhor qualidade.

RIOQUIMICA 18,11 4.527,50

25 100 FR

VASELINA SOLIDA POMADA USO
TOPICO FR C/30 G - Vaselina sólida
pomada, uso tópico, acondicionada em
bisnaga, contendo 30G.

RIOQUIMICA 8,42 842,00

27 30 CX

GODIVA BASTAO VERDE - Godiva,
material termoplástico para moldagem.
Apresentada em bastão verde. Caixa
contendo 15 unidades.
Marca de referência: Lysanda, similar ou de
melhor qualidade.

DFL 63,54 1.906,20

28 30 UN

JOGO MOLDEIRA PERFURADA
RASA - Jogo de moldeira perfurada RASA,
indicada para desdentados, confeccionada
em alumínio, embalagem contendo 8
unidades.

TECNODENT 120,65 3.619,50

Valor Total: R$ 22.178,65 (Vinte e dois mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Valor Total: R$ 22.178,65 (Vinte e dois mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Goiânia, 20 de julho de 2022.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

DOM Eletrônico Edição Nº 7847, de 22 de julho de 2022. Página 142 de 188

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br